
　副食

１群
たんぱく質

２群
無機質

３群
カロテン

４群
ビタミン

５群
炭水化物

６群
脂質

魚・肉
たまご・大豆

牛乳・乳製品

小魚・海そう
緑黄色野菜

淡色野菜・きのこ
くだもの

米・パン・めん
いも・砂糖

油脂

4 火
ごはん

（安中米）
牛
乳

さばの利休やき
ひじきのピリッとサラダ
はくさいととうふのみそしる

さば　ツナ
とうふ みそ
油あげ

牛乳
ひじき

にんじん きゅうり　キャベツ
はくさい　ねぎ

こめ　さとう
じゃがいも

ごま
ごま油

608

763

26.2

30.9

2.2

2.7

5 水
あきまの

うめの香り
あげパン

牛
乳

てっこつチーズサラダ
すいぎょうざスープ

とり肉
ぶた肉

牛乳
チーズ

こまつな
にんじん
ﾁﾝｹﾞﾝｻｲ

だいこん　えだまめ
はくさい　しいたけ
うめ

パン　さとう なたね油
ごま油
ごま

624

759

24.4

28.8

2.6

3.3

6 木
ごはん

（安中米）
牛
乳

生あげのそぼろに
ごぼうのちゅうかあえ　りんご(1こ)

生あげ
ぶた肉
とり肉

牛乳 にんじん たまねぎ　えだまめ
しいたけ　ごぼう
キャベツ　きゅうり
りんご

こめ　さとう
かたくりこ

ごま油
ごま 608

747

27.7

32.0

1.6

2.0

7 金
きのこと
やさいの
ﾍﾟﾍﾟﾛﾝﾁｰﾉ

牛
乳

さつまいも入りむしパン
ツナサラダ

とうにゅう
ツナ
ベーコン

牛乳 ピーマン
赤ピーマン
にんじん

にんにく　たまねぎ
キャベツ　きゅうり
ぶなしめじ

こむぎこ
さとう
さつまいも
ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨｰ

オリーブ
油 647

730

24.0

26.6

2.0

2.3

10 月 ごはん
（安中総合学園米）

 
牛
乳

ホイコーロー
上州しゅうまい
　(小2こ・中3こ)
ﾂﾅとだいこんのわふうｻﾗﾀﾞ

ぶた肉
みそ
ツナ

牛乳
わかめ

ピーマン
にんじん

キャベツ　ねぎ
たけのこ　しょうが
だいこん　きゅうり

こめ　さとう
かたくりこ

ごま油
油 561

714

26.4

31.6

2.0

2.5

11 火
ごはん

（安中米）
牛
乳

とり肉の梅肉あげ
こまつなとはくさいのごまあえ
きのこけんちんじる

とり肉
ちくわ
とうふ

牛乳 こまつな
にんじん

うめ　はくさい
だいこん　しいたけ
ごぼう　こんにゃく
ねぎ　ぶなしめじ

こめ　さとう
かたくりこ
さといも

なたね油
ごま
ごま油

591

729

24.1

28.0

2.5

2.9

12 水

上海
やきそば

牛
乳

マーラーカオ
こまつなサラダ

とうにゅう
ぶた肉

ツナ
たまご

牛乳 にんじん
こまつな
ﾁﾝｹﾞﾝｻｲ

たまねぎ　もやし
たけのこ　しいたけ
きゅうり　キャベツ
レモン

こむぎこ
ちゅうかめん
さとう

油
597

694

25.8

29.0

2.4

3.0

13 木
ごはん

（安中米）
牛
乳

さけのちゃんちゃんやき
　　　　　　（乳なし）
切りぼし大根のふくめに
かきたまじる

さつまあげ
さけ 油あげ
とり肉 みそ

たまご
とうふ

牛乳 こまつな
にんじん

ぶなしめじ
キャベツ　たまねぎ
だいこん　しらたき
しいたけ

こめ　さとう
かたくりこ

油
豆乳ﾊﾞﾀｰ

594

741

32.6

38.8

2.9

3.6

14 金
丸パン
横切り

牛
乳

チキンみそカツ
コールスローサラダ
ぶた肉とだいこんのスープ

チキンカツ
みそ　ツナ

ぶた肉

牛乳 にんじん キャベツ　きゅうり
コーン　しょうが
だいこん　ねぎ

パン　さとう
はるさめ

油
ごま
ごま油

645

807

26.6

33.0

3.3

4.1

17 月
麦ごはん

（安中米）

ジ
ョ

ア

い
ち
ご

ハヤシライス
だいずのコロコロサラダ

ぶた肉
だいず

ジョア トマト
にんじん

しょうが　きゅうり
たまねぎ　ﾏｯｼｭﾙｰﾑ
コーン　こんにゃく
ぶなしめじ

こめ　むぎ 油
583

736

23.1

27.2

2.3

2.8

18 火
ごはん

（安中米）
牛
乳

まーぼーどうふ
大学いも
春雨とわかめのサラダ

とうふ
ぶた肉
みそ

牛乳
わかめ

にら
にんじん

ねぎ　しょうが
しいたけ　キャベツ
もやし

こめ　さとう
かたくりこ
さつまいも
はるさめ

油
ごま油
ごま

698

838

26.8

30.9

2.2

2.5

19 水

コッペパン
りんごｼﾞｬﾑ

牛
乳

ホキの香草パンこやき
キャロット・ラペ
やさいのポトフ

ホキ
ツナ
ウインナー

牛乳 にんじん
ｻﾔｲﾝｹﾞﾝ

レーズン　だいこん
たまねぎ　キャベツ
ぶなしめじ

パン　パンこ
さとう
ジャム

ｵﾘｰﾌﾞ油
629

767

27.0

32.6

3.0

3.8

20 木
さくらごはん
（安中米）

牛
乳

こぎつねごはんの具
はくさいのごますあえ
とんじる
ヨーグルト

とり肉
油あげ
ぶた肉
みそ

牛乳
わかめ
ﾖｰｸﾞﾙﾄ

にんじん しょうが　きゅうり
はくさい　キャベツ
ねぎ　こんにゃく
しょうが

こめ　さとう 油
ごま
ごま油

609

746

26.1

30.0

2.6

3.3

21 金

ココアパン
 

牛
乳

チキンのハーブソテー
シーザーサラダ
トマトと豆のスープ

とり肉
ぶた肉
ベーコン

牛乳
チーズ

にんじん
トマト
パセリ

キャベツ　きゅうり
たまねぎ

パン
赤いんげん豆
さとう

豆乳ﾊﾞﾀｰ
628

783

30.7

36.7

2.6

3.1

25 火
ごはん

（安中米）
牛
乳

さばの西京やき　上州きんぴら
だいこんとこまつなのみそしる

さば　ぶた
肉　さつま
あげ
とうふ　み
そ

牛乳 にんじん
こまつな

こんにゃく　ごぼう
だいこん

こめ　さとう ごま
ごま油 587

738

29.1

34.6

2.0

2.3

26 水
パック
うどん

ジ
ョ

ア

白
ぶ
ど
う

カレーうどんのしる
キャベツのこんぶづけ
みかん

ぶた肉
なると
とり肉

ジョア にんじん にんにく　たまねぎ
ねぎ　きゅうり
キャベツ　しょうが
みかん

うどん
さとう
かたくりこ

油
568

680

27.8

32.7

2.5

2.8

27 木
ごはん

（安中米）
牛
乳

梅すきやき　あつやきたまご
こまつなのあえもの

ぶた肉　ツ
ナ
やきどうふ
たまご

牛乳 にんじん
こまつな

はくさい　ねぎ
しいたけ　しらたき
うめ　きゅうり
キャベツ　レモン

こめ　さとう
梅シロップ

油
579

707

28.8

32.7

2.4

2.6

28 金 ミルクパン
牛
乳

ハンバーグのデミグラスソースかけ
マカロニサラダ
はくさいのコンソメスープ

ハンバーグ
ベーコン

牛乳 にんじん
パセリ

キャベツ　きゅうり
コーン　たまねぎ
はくさい　コーン

パン　さとう
マカロニ

油
646

806

27.2

33.6

2.7

3.5

期間
平均

611

749

26.9

31.7

2.4

3.0

○献立内容は材料等の都合により変更になる場合があります。
〇材料の太字は安中市で作られたものです。10～14日の下線は群馬県産の予定です。
○栄養価の基準
　　上（小学３・４年生）　エネルギー：616Kcal、たんぱく質：20～31ｇ、塩分2ｇ未満
　　下　（中学生）　　　　エネルギー：819Kcal、たんぱく質：27～41g、塩分：2.5g未満

令和7年度 　　11月　予定献立表 安中市松井田学校給食センター
給食回数　18回

日
曜
日

主食
飲
み
物

体をつくるもと（赤） 体の調子を整える（緑） 熱や力のもと（黄） エ
ネ
ル
ギ
ー

[

k
c
a
l

]

た
ん
ぱ
く
質

[

g

]
食
塩
相
当
量

[

g

]主菜・副菜・汁もの

ごはんにまぜて

くばりましょう

安中総合学園

りきゅう

いい にくのひ

11月29日は「ぐんま・すきやきの日」

いい は は

11月8日は「いい歯の日」

だいこん はくさい

しゃんはい

いい にほんしょく わしょく

11月24日は「和食の日」

群

馬

の

食

材

を

た

く

さ

ん

使

っ

て

い

ま

す

毎日の給食を

しょうかいしています

こまつな

パンにはさんでたべてね

中のみ

新米

にんじん

ねぎ

上州ねぎ

下仁田ねぎ
妙義ﾅﾊﾞﾌｧｰﾑ

ふるさと安中いっぱいこんだて

日本

イタリア

フランス

中国

JA碓氷安中

あきまのアン

きのこはビタミンDを多く含み、カルシウ

ムの吸収を高めてくれるはたらきがあり

ます。カルシウムと一緒にきのこをと

りましょう！

11月15日～11月26日（12日間）は、「東京2025デフリンピック」が開催され

ます。デフリンピックとは、「耳がきこえない・きこえにくい人のためのオリン

ピック」です。それにちなんで、今月は世界の料理をとりいれました。ぜひお楽

しみください。

中のみ

10月から始まるこんにゃくいもの掘り

取りに合わせて、しらたきを使った切

り干し大根含め煮やすきやきが出ま

す。


