令和	17年	<u>度</u>		0 ← S ← 0 11 F	j	予定	献立刻	長		安中市松	井田学校給 給食			
		(A))-		副食	亿	本をつくる	ちと(赤)	体の調子	を整える (緑)	熱や力のも		Τ	た	食
	曜	主食	飲み	主菜・副菜・汁もの		1群	2群	3群	4群	5群	6群	k c l	「ん gぱ	一塩
	$\Box$	土民	物	主菜・副菜・汁もの	Ţ,	こんぱく質	無機質	カロテン	<u>ビタミン</u> 淡色野菜・きのこ	炭水化物米・パン・めん	旧貝	a #	_ <	一当
						魚・肉 Eまご・大豆	牛乳・乳製品 小魚・海そう	緑黄色野菜	くだもの	いも・砂糖	油脂	- - ]	質	量
4	火	ごはん	#	さばの利休やき ひじきのピリッとサラダ		ば ツナこうふ みそ	牛乳 ひじき	にんじん	きゅうり キャベツ はくさい <b>ねぎ</b>	<b>こめ</b> さとう じゃがいも	ごま ごま油	608	26.2	2.2
		(安中米)	乳	はくさいととうふのみそしる	油	ヨあげ						763	30.9	2.7
		あきまの	ł	てっこつチーズサラダ		り肉	牛乳	こまつな		パン さとう	なたね油	624	24.4	26
5	水	うめの香り	牛乳	すいぎょうざスープ	15	ぶた肉		にんじん チンゲンサイ	はくさい しいたけ <b>うめ</b>		ごま油 ごま	759		
/		あげパン 			4	- <del>+-</del> 1-0	나피	I= / 1 × /	+++++	<b>74</b> + 1- =		100	20.0	0.0
		ASDI BBDI	<u> </u>			Eあげ ぶた肉	牛乳	にんじん	しいたけ ごぼう	<b>こめ</b> さとう かたくりこ	ごま油 ごま	608	27.7	1.6
		こはん		生あげのそぼろに	ح	り肉			キャベツ きゅうりりんご			747	32.0	2.0
6	木	(安中米)	乳	ごぼうのちゅうかあえ りんご(1こ) <sub>中のみ</sub>	ع	うにゅう	牛乳	ピーマン	にんにく たまねぎ	こむぎこ	オリーブ			
7	仝	きのこと	#	さつまいも入りむしパン 💢	ッ	ナ	1 30	赤ピーマン	キャベツ きゅうり	さとう	油	647	24.0	2.0
1	金	やさいの ペペロンチーノ	乳	ツナサラダ 🕒 🖯	^	ベーコン		にんじん	ぶなしめじ	さつまいも スパゲッティー		730	26.6	2.3
		2000		  ホイコーロー	۲	ぶた肉	<b>华乳</b>	ピーマン	キャベツ ねぎ	<b>こめ</b> さとう	ごま油			
4.0	$\overline{}$	****	牛			みそ	わかめ	にんじん	たけのこ しょうが	かたくりこ	油	561	26.4	2.0
10	H	ごはん (安中総合学園米)	十乳	(小2こ・中3こ)		ツナ			<u>だいこん</u> きゅうり			714	31.6	2.5
-	$_{\sim}$ $\perp$			ツナとだいこんのわふうサラダ □□		とい肉	<b>井</b> 叡	こまつな	うめ はくさい	<b>こめ</b> さとう	なたね油			
	\$	ふるさと安中	612	ばいこんだて		ちくわ			<u>だいこん</u> しいたけ	かたくりこ	ごま	E01	044	٥٠
11	火			とり肉の梅肉あげ ビビ 食	ŧ	<u>とうふ</u>			ごぼう <u>こんにゃく</u> <b>ねぎ <u>ぷなしめじ</u></b>	さといも	ごま油	591		
		ごはん	牛	こまつなとはくさいのごまあえ					103 <u>15-0000</u>			729	28.0	2.9
	$\overline{}$	<b>(安中米)</b> しゃんはい	乳	きのこけんちんじる <sub>生のみ</sub> た		とうにゅう	<b>华</b> 到.	にんじん	たまねぎ もやし	こむぎこ	油			
中	国	<b>上海</b>		マーラーカオ (	۱ ۱	<u>ぶた肉</u>		こまつな	たけのこ <b>しいたけ</b>	<u>ちゅうかめん</u>	,	597	25.8	2.4
12	, 7k	* やきそば	乳			ツナ <b>たきご</b>		<u>チンケンサイ</u>	<b>きゅうり <u>キャベツ</u></b> レモン	さとう		694	29.0	3.0
12	小					さつまあげ	牛乳	こまつな	ぶなしめじ	<b>こめ</b> さとう	油			
		ごはん	牛	(到ない)	5	さけ油あげ			<b>キャベツ</b> たまねぎ	かたくりこ	豆乳バター	594	32.6	2.9
13	不	(安中米)	乳	切りぼし大根のふくめに	١ ١	<u>とり肉</u> みそ たまご			<u>だいこん しらたき</u> しいたけ			741	38.8	3.6
				かきたまじる	ŧΙ	とうふ								
	^	丸パン	4	チキンみそカツ	ıا	チキンカツ みそ ツナ	<u>牛乳</u>	にんじん	<u>キャベツ</u> <u>きゅうり</u> コーン しょうが	<u>パン</u> さとう はるさめ	油 ごま	645	26.6	3.3
14	金	横切り	乳	コールスローサラダ		みて ツノ <b>ぶた肉</b>			だいこん ねぎ	いるらの	ごま油	807	33.0	4.1
					ıŠ	ぶた肉	ジョア	トマト	しょうが きゅうり	<b>こめ</b> むぎ	油			
17	月	麦ごはん	いジちョ	ハヤシライス	た	<b>ごいず</b>		にんじん	たまねぎ マッシュルーム			583	23.1	2.3
' '	′	(安中米)	ゔァ	だいずのコロコロサラダ					コーン こんにゃく ぶなしめじ			736	27.2	2.8
				まーぼーどうふ	ع	こうふ	牛乳	にら	<b>ねぎ</b> しょうが	<b>こめ</b> さとう	油			
18	火	ごはん	牛	大学いも		ぶた肉 ょそ	わかめ	にんじん	しいたけ キャベツ もやし	かたくりこ さつまいも	ごま油 ごま	698		
		(安中米)	乳	春雨とわかめのサラダ	0)	r C			0,00	はるさめ	Cd	838	30.9	2.5
		コッペパン	4			<b>i</b> +		にんじん	レーズン だいこん	パン パンこ	オリーブ油	629	27.0	3.0
Ш		りんごがも	十乳	キャロット・ラペ	_	バナ アインナー		サヤインケ゛ン	たまねぎ キャベツ ぶなしめじ	さとう ジャム			32.6	
19	水			やさいのポトフ こぎつねごはんの具 くばりましょう			牛乳	にんじん	しょうが きゅうり	<b>こめ</b> さとう	油			0.0
	_	さくらごはん	#	はくさいのごますあえ	油	3あげ	わかめ		はくさい キャベツ	<b>CO</b>	ごま	609	26.1	2.6
20	$\wedge$	(安中米)	乳	とんじる		ぶた肉 ⊁そ	ヨーグ ルト		<b>ねぎ</b> こんにゃく しょうが		ごま油	746	30.0	3.3
	$ \bot                                   $	1		コーグルト し		, c :り肉	牛乳	にんじん		パン	豆乳パター			
13	フリア		_بر	チキンのハーブソテー	13	ぶた肉	午乳 チーズ	トヘト	たまねぎ	赤いんげん豆	ユナい 7-	628	30.7	2.6
21	金	1ココアパン	1 乳	シーザーサラダ トマトと豆のスープ	^	ベーコン		パセリ		さとう		783	36.7	3.1
<u> </u>		LILI ICIBA		, ,, ==	7	ば ぶた	牛乳	にんじん	こんにゃく ごぼう	<b>こめ</b> さとう	ごま			
	本	( II 月 24		T	内	3 さつま			だいこん		ごま油	587	29.1	2.0
٥٦	`,,	ごはん				5げ こうふ み						738	34.6	2.3
25	火	(安中米)	乳	だいこんとこまつなのみそしる	7	ぶた肉	ジョア	にんじん	にんにく たまねぎ	うどん	油	Н		
26	7k	パック	당함	カレーうどんのしる	13	ると			ねぎ きゅうり	さとう	_	568	27.8	2.5
20	小	うどん	ピア	キャベツのこんぶづけ	ع	り肉			キャベツ しょうがみかん	かたくりこ		680	32.7	2.8
<del></del>	161			(Allered)	ıŠ	ぶた肉 ツ	牛乳	にんじん	はくさい ねぎ	<b>こめ</b> さとう	油	Н		
i1	1月	<sup>たくのひ</sup> 29日は「ぐんま			ナ	-			<b>しいたけ</b> しらたき	梅シロップ		579	28.8	2.4
27	$_{\star}$	<i>こ</i> はん (安中米)	午	梅すきやき あつやきたまご こまつなのあえもの		oきどうふ きまご			<b>うめ</b> きゅうり キャベツ レモン			707	32.7	2.6
۱ ک	-15	\ <u>ヘ</u> Tボ/			1	ハンバーグ	牛乳	にんじん	キャベツ きゅうり	パン さとう	油	646	07.0	0.7
28	金	ミルクパン	牛乳	マカロニサラダ	^	ベーコン		パセリ	コーン たまねぎ はくさい コーン	マカロニ		646		
				はくさいのコンソメスープ 📝	L				10/CV1 1-7	毎日の給しょうかい	食を しています	806	33.6	3.5
				により変更になる場合があります。 られたものです、10~14日の <b>下線</b> は群馬県	 <del>خم</del> ا	- ハマウィー	あきまのアン	安中総合学園						
		) <b>太子</b> は安中市 5の基準	C17	られたものです。10~14日の <b>下線</b> は群馬県 □			ねぎ	- AR	だいこんはくさいにん		がい。 第1882年期間	611	26.9	2.4
_	F(小	学3・4年生)		ルギー:616Kcal、たんぱく質:20~31g、塩久	分2		下仁田わぎ	<u> P</u>		17	平均 <b>25.5</b> .3	749	31.7	3.0
- <u>/</u>	下(	中学生)	エネノ	レギー:819Kcal、たんぱく質:27~41g、塩分	: 2	,	妙義ナパフ				SH.			
11				間)は、「 <b>東京2025デフリンピック</b> 」が開催 耳がきこうだい。きこうにくいしのためのまし					み、カルシウ 1/10月	引から始まる <b>こ</b>	こんにゃく	いも	の掘	り!

ます。デフリンピックとは、「耳がきこえない・きこえにくい人のためのオリン ムの吸収を高めてくれるはたらきがあり 取りに合わせて、**しらたき**を使った**切** ピック」です。それにちなんで、今月は世界の科理をとりいれました。ぜひお楽 ます。カルシウムと一緒にきのこをと り干し大根含め煮やすきやきが出ましみください。 しみください。